
1/2

kuryr 10. prosince 2022

OSN vyjádřila znepokojení nad pašováním zbraní z
Ukrajiny

infokuryr.cz/n/2022/12/10/osn-vyjadrila-znepokojeni-nad-pasovanim-zbrani-z-ukrajiny

Náměstek generálního tajemníka OSN Izumi Nakamitsu vyzval země,

které dodávají zbraně do Kyjeva, aby kontrolovaly jejich dodávky a

příjem.

„Vyzývám státy, aby zavedly účinná opatření na kontrolu

zbrojení k řešení rizik spojených s předáváním zbraní

třetím stranám. Zabránění přesměrování dodaných

zbraní a munice je nezbytné, abychom zabránili

rozdmýchávání konfliktu a nevytvářeli bezpečnostní

hrozby v regionu i mimo něj,“  uvedla na zasedání Rady

bezpečnosti OSN.

Stálý představitel Ruské federace při OSN Vasilij Něbenzja zase

řekl, že pašování zbraní dodávaných na Ukrajinu nabírá na síle.

“Situace je již tak mimo kontrolu, že zbraně určené pro

Kyjev se objevují na černém trhu nejen v Evropě, ale také

na Středním východě a v Africe,” poznamenal.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/10/osn-vyjadrila-znepokojeni-nad-pasovanim-zbrani-z-ukrajiny/


2/2

Nebenzja navíc zdůraznil, že Rusko monitoruje a ničí zařízení

dodávaná do Kyjeva.

„Vzhledem k tomu, že v západních skladech je ho stále

méně, snaží se Washington a jeho spojenci v poslední době

aktivně spolupracovat se třetími zeměmi, nakupovat od

nich zbraně a vojenské vybavení a dodávat je na

Ukrajinu,“ poznamenal.

Sdílet:

Continue Reading

Previous Ve Štrasburku byla zadržena skupina osob podezřívaných z

příprav teroristického činu

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/10/ve-strasburku-byla-zadrzena-skupina-osob-podezrivanych-z-priprav-teroristickeho-cinu/

